

Långån

x:y 7129557 : 1550621



Nytt skydd uppe vid Långån på Nils-Olof Salomonssons skifte. Enkel koja finns där sedan tidigare och syns till höger i bild. Skyddet är två meter djupt för övernattnig.



Myren som skyddet ligger mot börjar vid Braxtjärn, Stamsjöån, och dit kommer man genom att följa elledningen från skoterleden förbi Getvattnet.

Trefaldighetskälla Hästledarstigen bortom broarna

x:y 7119687 : 1552958



Rastplats vid kalkkälla som rinner mot norr cirka 1 km från byn efter uppmärkt gångstig som börjar vid infarten till Jan Edmans fastighet. Stigen användes vid färd till Östra Fäbodan och man ledde bland annat byns hästar till fäbodskogen. Därav kallas den Hästledarstigen



Varför det kallas bortom broarna är de två myrbroar som man anlade för att kreaturen skulle kunna passera över myren på ömse sidor av myrholmen för att nå betet på berget på andra sidan myren. Man ledde även hästarna till betet på andra sidan Rissjön denna väg. Stigen som går över nya kalhygget (avdelning 50,51 och 52) kallades även hästledarstigen och är uppmärkt med rödmålade stakkäppar. Den streckade linjen visar en fin rundvandring. Efter kalhygget går man längs linan till Bos skifte fram till en vändplan. Följ därefter vägen i vänstervarv och vik av när Du kommer fram till kröken mot Saxvattnet. Där finns en rödmärkt stig ned till Saxvattnet och tillbaka till utgångspunkten vid Jan Edmans fastighet.

Källan har friskt rinnande vatten och rinner mot norr. Nedanstående text beskriver vad som kännetecknar en trefaldighetskälla och de stämmer med denna källa.

Trefaldighetskälla Wikipedia

En **trefaldighetskälla** är enligt gammal **folkstro** en **vattenkälla** med läkande kraft. Trefaldighetskällorna har ofta **medeltida**, **katolskt** ursprung, men kan dessutom från början ha varit **forttida** offer- eller kultplatser.

Största möjliga effekt hade källvattnet om det dracks på **trefaldighetsaftonen**, vilken infaller sju dagar efter **pingstafton**, som i sin tur infaller sju veckor efter **påsk**. Trefaldighetsafton infaller även alltid vid **fullmåne**, vilket understryker firandets förkristna karaktär.

Det var även viktigt att vattnet från källan rann mot norr. Norr uppfattades som det ondas hemvist och dit kunde sjukdomen återförpassas. Föremål av metall, som mynt och nålar har offrats vid källorna ända in på 1900-talet.

Ofta var källan tillägnat något helgon, exempelvis **Sankt Erik** eller **Sankt Olof** (**Sankt Olofs källa**), många av Sveriges trefaldighetskällor bär deras namn. Lämplig vattenmängd för bästa läkande effekt lär ha varit sju klunkar av vattnet. Det förekom även att man tvättade sig i källorna



Källan med utlopp mot norr.



Nära källan har två solrosor slagit rot i en myrstack.

Klipphällen söder om Sprängrotstjärn

x:y 7117954 : 1553384



Söder om Sprängrotstjärn ligger denna klipphäll med utsikt mot Stormyren. Bakom hällen finns en fin platå där vi har iordningställt en rastplats med uppbyggd eldstad och bänkbockar och sittplank från Paltviken i Lomsjön. Bockarna var något ankomna men efter reparation ska de hålla ett antal år till. Planken är helt friska trots att de legat ute ett 20-tal år.